

## **Põhjalik kirjalikult vastatav arupärimine G-001002/2024**

### **komisjonile**

Kodukorra artikkel 145

**Charlie Weimers, Sebastian Tynkkynen, Kristoffer Storm, Jaak Madison, Carlo Fidanza, Adam Bielan, Alexandr Vondra, Patryk Jaki, Johan Van Overtveldt, Roberts Zile, Emmanouil Fragkos, Georgiana Teodorescu, Geadis Geadis, Marion Maréchal, Ivaylo Valchev, Kosma Zlotowski, Mariusz Kamiński, Maciej Wąsik, Dick Erixon, Joachim Stanisław Brudziński, Beatrice Timgren, Nicolas Bay, Jadwiga Wiśniewska, Ondřej Krutílek, Guillaume Peltier, Michał Dworczyk, Laurence Trochu, Șerban-Dimitrie Sturdza, Tobiasz Bocheński, Gheorghe Piperea**  
fraktsiooni ECR nimel

Teema: Välispiiril füüsiliste piirikaitsestruktuuride, näiteks müüride, tarade või muude tõkete rahastamine ELi poolt

Hoolimata sellest, et vaenulikud jõud kasutavad pidevalt massilist rännet relvana ELi liikmesriikide julgeoleku kahjustamiseks, on komisjon keeldunud rahastamast füüsilisi tõkkeid ELi välispiiridel.

2023. aasta veebruaris tegi Euroopa Ülemkogu komisjonile ülesandeks võtta „viivitamata kasutusele suures ulatuses ELi rahalisi ja muid vahendeid“, et aidata riikidel tugevdada oma piirikaitse suutlikkust ja -taristut.

Enamik liikmesriike on palunud komisjoni presidendil Ursula von der Leyenil tungivalt tühistada komisjoni moratorium ja eraldada ELi rahalisi vahendeid füüsiliste piirikaitsestruktuuridele, nagu müürid, tarad või muud tõkked. Seda palvet kordas mitu Euroopa Parlamendi liiget pärast Euroopa Parlamendi valimisi saadetud kirjas. President von der Leyen ei ole ikka veel vastanud ega teinud ühtegi avalikku avaldust selle kohta, kas moratorium jääb kehtima.

Komisjoni president von der Leyen on teatanud, et EL „tegutseb meie välispiiride tugevdamiseks“, pakkudes sel eesmärgil „mobiilse ja paikse taristu koondpaketti, mis ulatub autodest kaamerateni ning valvetornidest elektroonilise jälgimiseni“.

2023. aasta mais märkis komisjon, et ta „rahastab ELi vahenditega taristut, mobiilseid ja paikseid üksusi, piirivalvesüsteeme ja -seadmeid, piiripunktide renoveerimist, IT-süsteemide uusi seadmeid ning seadmete hooldust“.

Võttes arvesse, et enamik liikmesriike on kutsunud komisjoni üles tühistama ELi välispiiridel füüsiliste tõkete rahastamisele kehtestatud moratoriumi, peaks uus komisjon võtma nende üleskutset viivitamatult kuulda ja hakkama füüsilisi piiritõkkeid rahastama.

Paljusid ELi liikmesriike takistatakse täitmast üht õigusriigi põhimõtte peamist eeltingimust, milleks on suutlikkus jõustada seadusi, millega kontrollitakse välismaalaste sisenemist riigi territooriumile ja sealt lahkumist.

Ehkki ebaseaduslik massiline ränne on kestnud juba aastakümneid ja liikmesriike vaevavad jätkuvad kriisid, sealhulgas arvukad juhtumid, kus autoritaarsed režiimid on kasutanud välismaalasi massilise rände relvana, ning üha uued varjupaiga- ja heaolusüsteemide kuritarvitamise juhtumid, ei toeta komisjon endiselt tõkete ehitamist ELi välispiiridel.

Selleks et takistada välismaalastel ELi ebaseaduslikult siseneda, on oluline rajada

piirikaitsestruktuurid, nagu müürid, tarad või muud tõkked. EL peaks viivitamata võimaldama rahastamist, et säilitada ja parandada olemasolevaid välispiiritõkkeid ning luua uusi välispiiritõkkeid maismaal ja merel. ELi-poolne rahastamine peaks tagama, et kõik ELi välispiiri lõigud on turvalised.

1. Miks ei ole komisjon veel tunnistanud tegelikku olukorda ELi välispiiridel ja tühistanud oma iganenud moratoriumi füüsiliste piiritõkete rahastamisele ELi poolt?
2. Võttes arvesse, et idapiiril jätkub vaenulik tegevus ja liikmesriigid on asunud rajama piiritõkkeid, et võidelda rände ärakasutamise vastu, siis kas komisjon muudab oma lähenemisviisi ja toetab rahaliselt liikmesriikide välispiiritõkete projekte ELi eelarvest?

Esitatud: 20.9.2024